§. IV. *Ludimagiſtri ante admissionem professionem fidei emitant.*

**A**d Ludimagiſtri munus reperti idonei, præmissâ professione fidei Catholicæ, prævioque obedientiæ & reverentiæ Pastori, seu Vice-Pastori exhibendæ juramento admittantur.

§. V. *Admittendi rerum sibi creditarum cautionem present.*

**A**nte admissionem etiam iudicio Pastoris, & Aedilium idoneam cautionem, pro sacra supellectile, vasis, ornamentis, vestimentis Ecclesiasticis, linteis Altarium, cunctisque utensilibus Ecclesiarum ipsorum curæ & custodiæ committendis præstant; horum omnium, & singulorum accurata specificatio iisdem, dum admittuntur, à loci Pastore, seu Vice-Pastore descripta in forma authenticâ tradatur, quam subscriptant, & de specificatis se responsuros, officiumque per seipso administraturos spondeant.

§. VI. *Custodes Parocho semper sint ad manum, divinisq; in superpelliceo afflant.*

**Q**uavis horâ sint parati, ut Pastoribus, Vice-Pastoribus, eorumque Vicariis serviant. Sine Pastoris, seu Vice-Pastoris licentia à Parochia non absint: exeuntes domesticis, si quos habeant, vel Pastori, aut vicino, quo vadant, indicent; sub Officio divino, & administratione Sacramentorum superpelliceo mundo semper induit Pastoribus, seu Vice-Pastoribus afflant, & inserviant.

## C A P U T II.

§. I. *Oſia Ecclesiae diligenter obſeruent.*

**C**ustodes oſiorum Ecclesiarum diligenter curam habeant, ea debitis temporibus aperiant, ac finito divino Officio claudant; maximè ſi per templa, quibus ſerviunt, quaſi per plateam publicam tranſitus fiat; aut non tam orationis, quā ambulationis cauſā eō homines convenire ſoleant.

§. II. *Diebus ferialebus oſia minora tantum aperiant.*

**D**iebus ferialebus non integras valvas, sed minimas duntaxat templi januas aperiant; quas ita componant, ut onera portantibus tranſitus non pateat; indecentiſſimum enim eſt, domus Domini ſoli orationi, ſacrificiis, Saeramentorum uſui, & ſacrae doctrinæ conſecratas in vias publicas converti.

§. III. *Tota quotannis purgetur.*

**E**t quia domum Dei vel maximè mundam esse convenit, Custodes, quotannis minimum ſiemel integras Ecclesias, Capellas, & Sacella ab omni pulvere, atque aranearum telis expurgent, nec non in tectis, concamerationibus, pavimentis, oſtis, ſeris, aliisque ſimilibus debitam conſervent munditiam; parietes autem ad altitudinem fenestrarum, ipsasque fenſtas, & Sacro-Sancta Altaria, eorumque lacunaria, integumenta, & ſacras imágines quater minimum in anno, circa Nativitatem nimirū, & Resurrectionem Dominicam, Assumptionem glorioſæ Vir-

# 198 Decreta Synodalia D. Maximiliani Henrici

Virginis Mariæ, ac sancti Patroni, seu  
Tutelaris Ecclesiæ Festivitatem mun-  
dant.

canes bibant, studiosè provideant, ex  
elapsa hebdomada reliquum in sacrarium,  
vel cœmterium effundant.

## s. IV. Impedimenta suis quæque locis reponenda.

**F**erestra, seu vehicula, quibus in super-  
plicationibus Sanctorum Reliquiæ, ac  
imagines portantur, & fulcra, quibus in  
medio templi certis diebus exponuntur,  
sediliaque, & scaena pro Sodalitatibus,  
& lectione Catechetica destinata, aliaque  
impedimenta taliter seponant, ut decori  
domus Dei non officiant. Nunquam  
autem Ecclesiæ, nisi finitis Officiis divi-  
nis, & foribus templi clausis mundent, vel  
ornent.

## s. V. Reliquie, & Vasa sacra profanis manibus non contredicuntur.

**S**edulò advigilent, ne Sanctorum Re-  
liquiæ sacrilegiis, aut furto expolitæ  
sint, neve abjiciantur, vel sine reverentia  
tractentur, neque eas, aut sacros Calices,  
patenas, aliaque vasa, Corporalia, pal-  
las, purificatoria, nisi in sacris Ordinibus  
constituti fuerint, attingere ausint.

## s. VI. Aqua lustralis quo ritu benedicenda.

**T**ametsi ipso die Paschatis, & Pente-  
costes in Ecclesiis, ubi fons Baptismi  
consecratur, Christi fideles aquâ  
pridie in fonte Baptismi benedictâ, & ante  
infusionem sancti Olei, & sacri Chris-  
tatis inde haustâ aspergantur; aliis ta-  
men Dominicis Missam celebraturus, vel  
alius Sacerdos albâ, & superpelliceo, de-  
superque stolâ induitus preparatum salem,  
& aquam mundam in sacrificia, vel Eccle-  
sia ex decreto S. ALEXANDRI Papæ ac  
Martyris benedicat, eaque populum asper-  
gat.

## s. VII. Ea singulis septimanis renovanda.

**A**ttendant quapropter Sacristæ, &  
Custodes, seu Æditui, ne ullis in  
Ecclesiis, præsertim Parochialibus, vas  
cum aqua hujuscemodi lustrali, antece-  
dente Dominicâ benedictâ unquam des-  
tit: eamque singulis hebdomadibus in  
aquiminaris, & amulis renovandam di-  
ligenter carent; aquimaria, & amulas  
mundent, & ne quis faciem manus, vel  
aliud quidquam in his abluit, aut ex iis

## s. VIII. Campanarum cura habenda.

**C**ustodum etiam est campanas diebus  
Sabbathinis, & profectis meridie, &  
vel peri pulsare, atque campanarum sono  
Ecclesiæ Ministros, aliosque Christi fide-  
les ad Officium divinum, verbumque Dei  
audiendum staturo tempore convocare,  
campanarum pariter curam gerere, & si  
quid confractum, aut quod frangi facile  
possit deprehenderint, Pastoribus, Vice-  
Pastoribus & Ædiliibus significare.

## s. IX. In sacrificia que observanda.

**C**ustodes sacrificia, seu sacrarium  
sceminas nunquam ingredi, multò  
minus Altaria, seu tabulas eorum supe-  
riores pedibus calcare patientur. In singu-  
lis quoque sacrificiis lavacrum cum aqua  
pura, & duo munda linteum, unum quo ante,  
alterum quo post peractum sacrificium,  
Sacerdotes manus tergant, suspendant.

## C A P U T III.

### s. I. Celebrantium paramenta sint munda & integra.

**A**d Custodis præterea officium per-  
tinet, preparare vestes Sacrificantium,  
amiculum seu superhumeral, albam, cingulum,  
manipulum, stolam, planetam seu casulam:  
eæ sint omnes integræ, mundæ, ab Epis-  
copo, vel alio, cui per Sedem Apostoli-  
cam id licet, benedictæ, ac tales, ut cum  
honore, ac decore divinis usibus servire  
queant. Vests laceras refici faciant.

### s. II. Casula, & dalmatica ejusdem mate- ria non separantur in usu.

**C**asulas ad divinum Officium sole-  
nius obeundum ordinatas, quibus  
dalmaticæ ex eadem materia confectæ  
respondent, quando sine Diacono, & Sub-  
diacono sacrificatur, non exponant.

### s. III. Hostiae carentur recentes, & vinum purum.

**H**ostias in singulos saltem menses no-  
vas, recentes, nitidas & integras in  
pixide munda conclusas, vinumque na-  
turale

Concil. Pro-  
vinc. Colon.  
sub Herman.  
V. part. 3.  
cap. u.t.

C. aquam de  
consecrat.  
dylmst. 3.

turale de vite purum, non acetosum aut corruptum procurent.

s. IV. *Aqua recens in poculo servetur pro Sacrificio.*

**A**Quam in usum Sacrificii limpida, ac recens haustam, non in lavacro, aut titula, in quam urceolos, aut ampullas immergunt; sed in mundo, & decenter cooperio angusti oris poculo, huic duntaxat usui destinato, servent, ex quo illam in ampullas infundant.

s. V. *Post Sacrum quid faciendum incumbat Custodibus.*

**A**Bsoluto Missæ sacrificio cereos extinguant, & ut Altaris linteæ à pulvere, & iordibus diutiùs pura conserventur, superiorem ejus mappam corio, vel alia crassiori tèlæ coloris alterius tegant, expositaque ornamenta sive linea, sive lana, vel ex pretiosiori materia sint, ab omni pulvere, & macula, si quam forte contraxerint, expurgent, ordinatèque complicata in Vestiarii scrinis, vel alibi decenter recondant.

s. VI. *Sacra vasa, & linea supellex sepiùs mundanda.*

**V**Rceolos, seu ampullas, pixides, candelabra, & cætera vasa argentea, ænea, ac stannea, singulis saltim bimestribus, aut etiam crebriùs diligenter abluant, superpellicea, linteæ, mappas Altarium, Crucis, imagines, reliquamque sacram supellecūtem semper mundam, & nitidam exhibeant, ac proinde quoties opus fuerit, per annum lavent, & purgent.

s. VII. *Sacra vasa, & purificatoria à quo cluenda.*

**C**Alices porrò, patenas, vasa sacrorum oleorum solus Sacerdos, aut Clericus majoribus Ordinibus initiatus; vel si is desit, ipse Parochus expurget. Corporalia, pallas, & purificatoria primùm Sacerdos, vel Clericus in sacris Ordinibus constitutus laveret, dein aliæ honestæ personæ accuratiùs eluant. Aqua verò quâ Sacerdos ea abluit, non in plateam, sed in piscinam, vel sacrarium effundatur.

s. VIII. *Corporalia, & purificatoria cruce signentur.*

**Q**Uandoquidem res divino cultui dicatae, usibus profanis adhiberi non debeant, idcirco, juxta antiquam Ecclesiæ consuetudinem, Corporalia, & Altarium linteæ in quatuor angulis; pallæ vero, & purificatoria in medio crucis signo rubei, aut cærulei coloris muniantur, seu aeu pingantur; ut ab aliis profanis linteis dignoscantur.

s. IX. *Vestes sacre detrita comburantur.*

**C**orporalia, pallas, purificatoria, & alia Ecclesiæ ornamenta vetustate detrita comburant. Cineres in sacram Piscinam, fossas pavimentorum Ecclesiæ aliquove locum honestum, ubi nullus est transitus, effundantur; fundus tamen tabernaculi parte Corporalis detriti operiri poterit.

s. X. *Oblata fideliū ad Altaria non recipiantur à fœminis.*

**Q**Uæ fideles stationum, vel alio quovis tempore ad Altaria offerre solent, nusquam ne in Monasteriis quidem, aut Collegiis virginum fœmina recipiat.

s. XI. *Custodes in Choro cum aliis canant.*

**C**Um divinum cantatur Officium, Æditui unâ cum aliis devotè concinant; alias autem reverenter, & piè, prout Sacerdotum, ac Ecclesiæ ministros decet, assistant, vel flexis genibus, unâ cum Sacerdotibus, Diaconis, aliisve Clericis, ac Dei ministris preces Ecclesiæ, totâ mente Deo offerant.

C A P U T I V.

s. I. *Reverentie meminerint.*

**A**Diuīs divina non vilescant mysteria; sed Sacramentis salutis nostræ fontibus honorem debitum deferant. Absit ab iis stulta persuasio, quasi privilegio munieris lui, ab honore, & adoratione interiore, & exteriore Deo præstandâ eximantur; quin fides eorum viva excitetur, ac augeatur, charitas, & pietas in Deum incalseat tantò vehementius, quantò divini erga Nos amoris, ac fervoris

## 200 Decreta Synodalia D. Maximiliani Henrici

ris mysteriis, & Sacramentis propinquius  
assistunt.

### s. II. Maximè erga Eucharistiam.

**Q**UARE quotiescumque tabernaculum  
sanctissimi Sacramenti, aut Sum-  
mum Altare transeunt, faciem reverenter  
ad illud convertant, ac flexo poplite  
Deum supplices adorent; quod etiam in  
transitu SS. Sacramenti, dum sacra Com-  
munio distribuitur, observent.

### s. III. Mane, vesperi, & meridie dent signum salutationis angelicæ.

*Concil. Pro-  
vinc. Colon.  
Sub Theodorico  
Archiep. p. 235.*

**C**USTODES quoque ex antiqua, & lau-  
dabili Ecclesiæ consuetudine, ma-  
ne, meridie, & vesperi ad exitandam  
Incarnationis, Passionis, & Dominicæ Resur-  
rectionis memoriam; Christique fideles ad  
orationem ineitandos, campanæ majoris  
pulsu dent signum salutationis angelicæ.

### s. IV. Vesperi dent signum ad orandum pro defunctis.

*I. Machab.  
12. verl. 46.*

*Anno 1627.  
19. April.  
pag. 15.*

**Q**UIA sancta, & salubris est cogitatio  
pro defunctis exorare, ut à peccatis sol-  
yanur, idcirco decretum Synodi Diœce-  
sanæ Coloniensis sub prædecessore No-  
stro FERDINANDO Archiepiscopo habitæ  
confirmantes; præcipimus, ut in omni-  
bus, & singulis Civitatis, & Diœcesis  
Nostræ Ecclesiis, Oratoriis, & Sacellis,  
post vespertinum pulsum, diversæ cam-  
panæ signo, ubi plures sunt, ejusdem autem,  
ubi una duntaxat existit, fidelis populus  
orationis pro defunctis fundendæ admo-  
neatur; Currentque Decani tam Collegia-  
les, quam Rurales, & quicunque alii Su-  
periores, cum hujus Nostri mandati ad  
eos notitia pervenerit, quantocvys in suis  
Ecclesiis, Oratoriis, & Sacellis pium hunc  
morem introduci.

### s. V. Indulgentia salutationem Angelicam prædicto tempore Orantibus concessæ.

*Cit. pag. 235.  
§. 10.*

**V**ERÒ hæc devotio indies crescat,  
& augeatur exemplo THEODORICI

Archiepiscopi Coloniensis, Decessoris  
Nostri, omnibus utriusque sexus contri-  
tis, & confessis, qui ad salutationis An-  
gelicæ signum, manè, meridie, ac vespe-  
ri datum, preces ad Deum fuderint, ac  
pro Ecclesiæ necessitate ad honorem, &  
memoriam Incarnationis, Passionis, &  
Dominicæ Resurrectionis piè oraverint,  
de cœlestibus Ecclesiæ thelauris quadra-  
ginta dies de injuncta iis poenitentia, to-  
ties, quoties id fecerint, benignè relaxa-  
mus.

### s. VI. In Summa Missa ad elevationem S. Hofstæ detur signum.

**C**USTODES in Summa Missa ad eleva-  
tionem sanctissimi Corporis, &  
Sanguinis Dominici dent signum campa-  
næ, ut populus vota, desideriaque sua ad  
placandam iram divinam, unâ cum Sa-  
cerdote celebrante dirigat.

### s. VII. Subortâ aëris tempestate pulsantur campane.

**C**ONCITATÆ denique aëris tempestate  
campanas juxta pium Ecclesiæ mo-  
rem pulsare non omittant; tum ad aëfea-  
rum malignitatem tempestatum, & dia-  
bolicas machinationes depellendas, tum  
ut Christi-fideles ad Dei misericordiam,  
& ab imminenti periculo liberationem,  
piis orationibus implorandam impetran-  
damque invitentur.

### s. VIII. Dum verno tempore campane pulsantur insolentiae caveantur.

**P**ROVIDEANT autem, ne, dum tempore  
verno pro repellendis aëris injuriis  
campanæ vesperi, noctu, vel manè pul-  
santur, in templis compotationes tole-  
rentur, aliæque insolentiae, quibus Dei  
ira potius acceditur, quam placatur,  
exerceantur.

## TITULUS

## TITVLVS XII.

De bonis Ecclesiasticis ritè conservandis , &  
administrandis.

## C A P U T . I.

§. I. *Bona Ecclesiae non facile alienanda.*

**M**agna à Prælatis, aliisque Ecclesiasticis diligentia adhibenda est, ut qua Ecclesiis, vel Majorum pietate donata, vel Antecessorum suorum industriæ sunt acquisita, benè conserventur; cavendum verò, ne bona Ecclesiarum permuteantur, oppignorentur, vendantur, vel alienentur, nisi evidens id suadeat utilitas, vel inevitabilis exigat necessitas, decretumque judicis Ordinarii accedit, & solemnitates à jure requisitæ exactè observentur: quin potius sedulò laborandum, ut Ecclesiæ subtrahita, vel non legitimè alienata vindicentur, & recuperentur.

§. II. *Ablata Ecclesiae restituenda.*

**E**t quia ob suppressa, vel perde dira monumenta, & documenta pluriima Ecclesiarum bona, & jura ab aliis insultè detinentur, & usurpantur, partes Officii Nostri Archiepiscopalis adimplere cipientes, omnibus, ac singulis Civitatis, & Dicēcēsis Nostræ subditis, maximè verò Satrapis, Prætoribus, Seabinis, Secretariis, Scribis, antiquorum censuum, & jurium Receptoribus, ac Notariis seriò mandamus, ut si quam notitiam, aut suspicionem habeant, aut quacunque occasione acquirent, Ecclesiarum jura, bona, vel redditus ab aliis occupata hactenùs, vel adhuc usurpari, desuper Nobis accuratam faciant relationem, ut præviā diligenti inquisitione, Ecclesiæ restituantur, & hujusmodi Usurpatores condignâ pena afficiantur: monemus eosdem sub obtestatione divini judicij, ut Ecclesiis, aut piis locis debita integrè, & promptè persolvant, aliisque bono exemplo præluecant; nullatenus autem vel minimum ipsis prædineant; quin potius implorati contra similes Prædetentores Ecclesiasticis, & lo-

corum piorum Inspectoribus sine ulla tergiversatione assistant. Si enim, qui in Actibus Apostolorum sponte suâ omnia Deo devoverant, propter modicam subtractionem subitâ morte perierunt, & persecutio eorum piè promissa, sed non integrè oblata, illis exitium attulit corporis & animæ, quanto magis timendum est, ne gravius puniantur, qui Deo debita subtrahunt, negant, aut supprimunt.

§. III. *Bonorum Ecclesiae injusti Possessores excommunicantur.*

**V**erò omnibus innotescat, quām graviter peccent, qui CHRISTI patrimonium usurpant, volumus ut Pastores, Vice-Pastores, & Concionatores, Concilii Tridentini decretum contra Occupatores quorūcunque bonorum, & jurium Ecclesiasticorum suis Auditoribus, minimū bis in anno, nempe ad Evangelium de villico iniquo: & quo jubemur reddere Deo quæ Dei sunt, inculcent quem in finem decretum illud inferendum censuimus: *Si quem Clericorum, vel Laicorum inquit, quacunque is dignitate, etiam Imperiali, aut Regali præfulgeat in tantum malorum omnium radix cupiditas occupaverit, ut alienius Ecclesiæ, seu cuiusvis secularis, vel Regularis beneficii, montium pietatis, aliorumq; piorum locorum jurisdictiones, bona, census, ac jura, etiam feudalia, & emphycutica, fructus, emolumenta, seu quacunque obventiones, quæ in ministeriorum, & pauperum necessitates converti debent, per se, vel alias, vi, vel timore incusso, seu etiam per suppositas personas Clericorum, aut Laicorum, seu quacunque arte, aut quocunque quæsito colore, in proprios usus convertere, illosq; usurpare præsumperit, seu impedire, ne ab his, ad quos iure pertinent, percipiantur: is anathemati tamdu subjaceat, quamdu jurisdictiones, bona, res, jura, fructus, & redditus, quos occupaverit, vel qui ad eum quomodoquaque, etiam ex donatione suppositæ personæ pervenerint, Ecclesiæ, ejusque Administratorem.*

*eff. 22. de  
Ref. c. 11.*

C c nistra

## 202 Decreta Synodalia D. Maximiliani Henrici

nistratori, sive beneficiato integrè restituerit; ac deinde à Romano Pontifice absolutionem obtinuerit. Quod si ejusdem Ecclesiæ patronus fuerit, etiam jure patronatus, ultra prædictas pœnas, eo ipso privatus existat. Clericus vero, qui nefanda fraudis, & usurpationis hujusmodi fabricator, seu consentiens fuerit, eisdem pœniis subjaceat, nec non quibusunque beneficium privatus sit, & ad quæcunque alia beneficia inhabilis efficiatur, & à suorum Ordinum executione, etiam post integrum satisfactionem, & absolutionem, sui Ordinarii arbitrio suspendatur.

### s. IV. Decimæ Ecclesiæ solvendæ.

*Soff. 25. de  
Ref. c. 12.*

**S**imiliter ut constet, quanta sit decimorum Ecclesiæ reddendarum obligatio, præcipimus iisdem Pastoribus, Vice-Pastoribus, & Concionatoribus, ut subsequens ejusdem Concilii Tridentini decretum, maximè paulò ante messem è suggestu promulgent: *Non sunt ferendi, qui variis artibus decimas Ecclesiæ obvenientes subtrahere moliuntur, aut qui ab aliis solvendas temerè occupant, & in rem suam vertunt: cum decimarum solutio debita sit Deo: & qui eas dare noluerint, aut dantes impediunt, res alienas invadunt. Præcipit igitur sancta Synodus omnibus, cuiuscunque gradus, & conditionis sint, ad quos decimarum solutio spectat, ut eas, ad quas de jure tenentur, impostrum Cathedrali, aut quibuscumque aliis Ecclesiæ, vel personis, quibus legitimè debentur, integrè persolvant. Qui vero eas aut subtrahunt, aut impediunt, excommunicentur: nec ab hoc crimine, nisi plenâ restitutione securâ, absolvantur. Hoc tamen debinet omnes, & singulos pro Christiana charitate, debitoq; erga Pastores suos munere, ut de bonis sibi à Deo collatis, Episcopis, & Parochis, qui tenuioribus præsumt Ecclesiæ, largè subvenire, ad Dei laudem, atque ad Pastorum suorum, qui pro eis invigilant dignitatem tuendam, non graventur.*

## C A P U T II.

### s. I. Beneficiati reddituum suorum Indicem erigant.

**P**ro accuriori autem bonorum Ecclesiasticorum conservatione, universi, ac singuli tam in Metropolitana Nostra, quam Collegiatis Ecclesiæ Civitatis, & Diœcesis Nostræ Vicarii, aliiq; beneficio, vel Officio Ecclesiastico gaudentes, Cura ti, & non Curati, residentes, & non resi-

dentes monimenta, literas originales, foundationum suarum Viciarum, beneficiorum, & Officiorum, atque omnium bonorum ad Vicarias, beneficia, & Officia spectantium intra annum à monitione computandum, unâ cum claro, & distincto eorum bonorum, censuum, omniumque proventuum, & onerum indice, plenaque designatione limitum, & hypothecarum, & quidem si à quindecim annis consecutus sit index, à persona publica, præsentibus duobus saltē testibus renovato, Decanis, & Capitulis suis sub pena quatuor florenorum aureorum exhibeant; cujus duo exempla authentica ab eadem publica persona conscribantur, & subscrībantur; unum cum aliis Ecclesiæ monimentis, & documentis in communi Capitali Archivo, seu tutore parte Ecclesiæ, firmo in scrinio in hunc usum parato, sub tribus clavibus variè fabricatis; quarum unam Prælatus Ecclesiæ, alteram senior Canonicus Presbyter, ac tertiam senior Canonicus Diaconus habeat, conservetur; & si Archivum, seu scrinium ejusmodi erit aperendum, clavum Custodes ipsi compareant: alterum vero exemplum, Viciarum, beneficiorum, & Officiorum possessores sibi reseruent, illudque quotannis Decano, & Capitulo Ecclesiæ suis, nec non deputatis à Nobis Visitatoribus, tempore ab iis præfigendo, addito novissimo, & legali statu bonorum dictarum Viciarum, beneficiorum, & Officiorum præsentare, illosque indices authenticos Successoribus suis gratis relinquere, & in testamentis suis, ut ab Executoribus suis iisdem fideliter tradantur, serio cavere tenentur. Ubi mentionatae literæ, monimenta, seu documenta vetustate nimia corrupta sunt, expensis Viciarum, beneficiorum, & Officiorum describantur: ubi nulli, aut imperfecti existunt indices, statim perficiantur.

### s. II. Beneficium etiam non Curatum in Ecclesia Parochiali adeptur, Archidiacono, vel Decano Rurali reddituum sui beneficij indicem tradat.

**Q**uemadmodum promotus ad Pasto ratum, antequam ejus possessionem adeat, vel curam animarum suscipiat, inter alia se Archidiacono, vel Decano suo Rurali, intra certum tempus descriptio nem omnium bonorum, fructuum, reddituum, proventuum, jurium, & emolumentorum

mentorum universorum ejusdem sui Pastoratus, nominatis in ea hypothecis, limitibus, & terminis traditum jurare obligatur; ita quoque deinceps quodcumque beneficium non Curatum in Ecclesia aliqua Parochiali adepturus, intra annum post apprehensam possessionem Archidiacono, vel Decano Rurali, cuius visitationi subest, plenam & perfectam descriptionem omnium bonorum, & reddituum ejusdem sui beneficii, adiectâ hypothecarum, limitum, & terminorum designatione tradet; & id ipsum se praestitum jurabit, antequam ad possessionem admittatur.